
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН-УРЕДУ, 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

2017 г. №
г. Горно-Алтайск

О создании муниципальных отделений 
Регионального учебно-методического объединения 

по общему образованию Республики Алтай

В целях развития информационно-методической среды и 
совершенствования деятельности методических объединений педагогов на 
муниципальном уровне, на основании решений Регионального учебно
методического объединения по общему образованию Республики Алтай 
(далее -  РУМО РА) от 3 марта 2017 года № 1/2, 1/3 п р и к а з ы в а ю :

1. БУ ДПО РА «Институт повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки работников образования Республики 
Алтай» (Чандыева Е.Д.) совместно с муниципальными органами управления 
образованием в срок до 30 мая 2017 года:

1.1. Создать муниципальные отделения РУМО РА;
1.2. Включить в состав РУМО РА председателей муниципальных 

отделений;
2. Муниципальным органам управления образованием предоставить 

проекты планов работы муниципальных отделений РУМО РА на 2017 год в 
срок до 10 августа 2017 года.

3. БУ ДПО РА «Институт повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки работников образования Республики 
Алтай» (Чандыева Е.Д.) на основании пункта 1.2 настоящего приказа 
произвести изменения в составе РУМО РА в срок до 15 июня 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Республики Алтай О.С. 
Саврасову.

Министр А.В. Бондаренко

Чандыева Е.Д.


